2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_15.09.2023__                               с. Михайловка                                  № _1141-па_
О проведении электронного аукциона на право

заключения договоров аренды на земельные участки

Руководствуясь п. 1 ст. 39.6, ст. 39.11, ст. 39.13 Земельного кодекса РФ, ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашением о взаимодействии № РАД-9-1/2022 от 10.01.2022, рассмотрев выписки из ЕГРН на земельные участки от 14.09.2023 № КУВИ-001/2023-209270399, № КУВИ-001/2023-209280791, № КУВИ-001/2023-209281512, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в IV квартале 2023 года электронный аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, без-опасности и земель иного специального назначения с кадастровыми номерами:

- 25:09:320201:238, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 3750 м по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Михайловский, с. Дальнее,  ул. Зеленая,  д. 6,  с видом разрешенного использования «склады; хранение автотранспорта», площадью 8173 кв.м;

- 25:09:320201:234, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 3700 м по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Михайловский р-н, с. Дальнее, ул. Зеленая, д. 6, с видом разрешенного использования «склады; хранение автотранспорта», площадью 8380 кв.м;

- 25:09:320201:235, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 3850 м по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Михайловский р-н, с. Дальнее, ул. Зеленая, д. 6, с видом разрешенного использования «склады; хранение автотранспорта», площадью 3967 кв.м.

2. Утвердить электронную форму заявки на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, согласно приложению.

3. Отделу архитектуры и градостроительства управления по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений (Пономаренко Т.П.):

3.1. Подготовить аукционную документацию и обеспечить опубликование извещения о проведении электронного аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района и в общественно-политической газете «Вперед».

3.2. Заключить с победителями аукциона договоры аренды земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на основании протокола об итогах электронного аукциона.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Зубок П.А.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                         В.В. Архипов

Приложение

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от _____________ № ___________
Форма заявки в электронной форме на участие в аукционе
на право заключения договора аренды земельного участка
Претендент  ____________________________________________________________

           (Ф.И.О. физического лица, индивидуального предпринимателя,
наименование юридического лица с указанием организационно-правовой формы)
в лице  _________________________________________________________________

                (Ф.И.О. руководителя юридического лица или уполномоченного лица)
действующего на основании  _____________________________________________

                                                 (Устав, Положение, Соглашение, доверенность и т.д.)

	(заполняется физическим лицом, индивидуальным предпринимателем)
Паспортные данные: серия   №   , дата выдачи

кем выдан:

Адрес места жительства (по паспорту):

Почтовый адрес (для корреспонденции):

Контактный телефон:

ОГРНИП (для индивидуального предпринимателя) №

	(заполняется юридическим лицом)
Адрес местонахождения:

Почтовый адрес (для корреспонденции):

Контактный телефон:

ИНН              КПП            ОГРН

	Представитель Заявителя ______________________________________________
                                        (Ф.И.О.)
Действует на основании доверенности от , №

Паспортные данные представителя: серия № , дата выдачи

кем выдан:

Адрес места жительства (по паспорту):

Почтовый адрес (для корреспонденции):

Контактный телефон:

принял решение об участии в аукционе в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка по Лоту № ______ (кадастровый номер ______________) и обязуется;

- обеспечить поступление задатка в размере ____________________________ (сумма прописью), в сроки и в порядке, установленные в Информационном сообщении на указанный объект недвижимости.
- соблюдать условия и порядок проведения аукциона в электронной форме, содержащиеся в Информационном сообщении и Регламенте Оператора электронной площадки.

- в случае признания Победителем аукциона в электронной форме заключить договор аренды земельного участка с администрацией Михайловского муниципального района, подписать акт приема-передачи в соответствии с порядком, сроками и требованиями, установленными Информационным сообщением и договором аренды земельного участка.

2. Задаток, внесенный Победителем аукциона, засчитывается в счет оплаты арендной платы за земельный участок.

3. Претендент согласен и принимает все условия, требования, положения Информационного сообщения, проекта договора аренды и Регламента Оператора электронной площадки, и они ему понятны. Претенденту известно фактическое состояние земельного участка и он не имеет претензий к нему.

4. Претендент извещен о том, что он вправе отозвать Заявку в любое время до установленных даты и времени окончания приема/подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме, в порядке, установленном в Информационном сообщении.

5. Претендент подтверждает, что на дату подписания настоящей Заявки ознакомлен с порядком проведения аукциона в электронной форме, порядком внесения, блокирования и прекращения блокирования денежных средств в качестве задатка, Информационным сообщением и проектом договора аренды, и они ему понятны. Претендент подтверждает, что надлежащим образом идентифицировал и ознакомлен с реальным состоянием выставляемого на аукцион земельного участка в результате осмотра, который осуществляется по адресу местонахождения объекта.

6. Претендент считается уведомленным об отмене аукциона в электронной форме, внесении изменений в Информационное сообщение с даты публикации информации об отмене аукциона в электронной форме, внесении изменений в Информационное сообщение на официальном сайте торгов Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов wwwHYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru/".HYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru/"torgiHYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru/".HYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru/"govHYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru/".HYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru/"ru и сайте Оператора электронной площадки.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подавая Заявку, Претендент дает согласие на обработку персональных данных, указанных выше и содержащихся в представленных документах, в целях участия в аукционе в электронной форме. (Под обработкой персональных данных понимается совершение, в том числе, следующих действий: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных). При этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе от 27.07.2006 № 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством. Настоящее согласие действует бессрочно и может быть отозвано в любой момент по соглашению сторон.  Претендент подтверждает, что ознакомлен с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных ему известны.